- 1 -

2021年４月 30日

各 位

会 社 名 ラ オ ッ ク ス 株 式 会 社

代表者名 代 表 取 締 役 社 長 飯 田  健 作

（ コ ー ド 番 号 8 2 0 2 東 証 第 ２ 部 ）

問合せ先 コーポレート統括本部副本部長 佐 藤  学

（ＴＥＬ 0 3 － 5 4 0 5 － 8 8 5 9 ）

（開示事項の経過報告）連結子会社の異動（株式譲渡）完了に関するお知らせ

当社は、2021 年３月 26 日付「連結子会社の異動（株式譲渡）に関するお知らせ」において、当社が保有する株式会

社モード・エ・ジャコモ、恒和総業株式会社および株式会社オギツの全株式について、株式会社アイティエルホール

ディングスへ譲渡する決議を行ったことを公表いたしましたが、本日、予定通り株式譲渡手続が完了いたしま

したので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１． 株式譲渡手続の完了について

当社の連結子会社であるオギツ社およびモード・エ・ジャコモ社は、当社グループの生活ファッションセグメント

において婦人靴事業を展開してまいりました。昨今の新型コロナウイルスの影響により、主要販売チャネルである

百貨店における訪日外国人の大幅な減少や、個人消費の低迷等による集客への苦戦を受け、オギツ社および

モード・エ・ジャコモ社では、新たに ECおよび SNSによる D２Cの強化を推進しております。こうしたなか、IT系企

業を束ねるアイティエルホールディングス社の ITテクノロジーおよびシステム開発力が、今後DX化を進めるオギ

ツ社およびモード・エ・ジャコモ社の戦略と合致し、今後のさらなる成長性が期待できるものであることから、アイ

ティエルホールディングス社へ株式譲渡することに至り、この程手続きが完了いたしました。

２． 株式譲渡相手先の概要

（１） 名称 株式会社アイティエルホールディングス

（２） 所在地 東京都港区赤坂２-23-１ アークヒルズフロントタワー17F

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 佐々井 文吉

（４） 事業内容 IT 企業等をはじめとするグループ子会社の統括・経営管理、及びそれに付帯

する業務

（５） 資本金 １億円

（６） 設立年月日 2017年５月 15日

（７） 純資産 相手先の要請により非開示といたします。

（８） 総資産 725百万円  ※2021年２月 28日時点

（９） 大株主および

持ち株比率

柳田裕一  20%

株式会社 EXA BRIDGE 80%

- 2 -

（10） 当社との関係 資 本 関 係 該当事項はありません。

人 的 関 係 該当事項はありません。

取 引 関 係 該当事項はありません。

３． 今後の見通し

    本件による 2021年 12月期の当社連結業績に与える影響については、現在精査中であり、開示すべき重要な

影響があることが判明した場合には、速やかに開示いたします。

以 上